
   

 （公財）仙台ひと・まち交流財団                       令和 2 年１月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 

〒981-3108 仙台市泉区松陵５丁目２０－２ ＴＥＬ３７５－８１０１ ＦＡＸ３７５－６１０１ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索  E ﾒｰﾙ：syoryo-siminc@hm-sendai.jp 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 
 

昨年中は皆様にはセンター事業につきまして、ご支援・ご協力をいただき、

心から感謝申し上げます。 

 

本年も地域に愛され、親しまれる市民センターをめざし、職員一同全力で

取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

松陵市民センター 館長 木村健治    

職員一同    

仙台市市民セ
ンターホーム
ページアクセ
ス用 QR コー
ドです 

令和初めて＆記念すべき３０回目の松陵市民センターまつり
を開催いたしました。例年になく秀逸な作品展示や華やかな
ステージ発表に心魅了されるひと時を過ごし、出店は大盛
況・完売御礼でした。事故無く成功のうちに閉幕いたしまし
た事、心より御礼申し上げます。 

～松陵市民センターまつり実行委員会 

たくさんの方のご来場・ご協力 

ありがとうございました 

第２８回 

松陵ふれあいコンサート 
１０月２７日（日） 

第３０回 

松陵市民センター
まつり 
１１月１０日（日） 

澄んだ空気が心地よい 10 月 27 日、宮城県立小松島支
援学校松陵校を会場に松陵ふれあいコンサートが開催さ
れ、迫力ある吹奏楽、有志による合唱そしてなないろク
ローバーのダンスで会場は大盛り上がり！秋の一日をみ
なさんで楽しみました。 

～松陵ふれあいコンサート実行委員会 



こわれたおもちゃなおします！ 

「おもちゃ病院 松陵」 

○日時：毎月第２水曜日 10:00～12:00 

        （受付は 11:30 まで） 

今月は、１月 9 日（水）です 

  ○会場：松陵市民センター  

 ○費用：無料 
（部品代を別途頂く場合があります。） 

 ○申込：予約は不要です。直接お越しください 

◎おもちゃの種類によっては修理できない 

場合がございます。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

紙類回収庫のご案内 
◆利用時間：市民センター開館日の  

9:00～16:30  

（12 月 28 日～1 月 4 日はお休みです） 

◆回収種類：【紙類（新聞紙・雑誌・雑紙など）】  

ひもで十字に縛ってお出しください。 

段ボール箱はつぶしてひもで縛って下さい。 

      【衣 類】  

洗濯して透明な袋に入れてお出しください。 

◆回収できないもの 

 布団・座布団・カーペット・マットレス・作業

服・制服・革製品・汚れた物は回収できません。 

ホール個人利用日 

１月 2６日（日） 
9:00～21:00 

■料  金：大  人 ２４０円（2 時間） 

小中学生 １２０円（2 時間） 
  

※用具・シューズはご持参下さい。 

泉図書館 松陵分室 

■開館日時：毎週 火・金曜日 12:30～16:30 

（12 月 28 日～1 月 4 日と 1４日はお休みです） 

■貸し出し：１人 10 冊まで（２週間） 

■返  却：泉図書館松陵分室開館日 または 

松陵市民センター開館日 

（返却ポストをご利用ください） 

   

【１月 休館日のお知らせ】 

 

  1 日（水）～４日（土） 

6 日（月）・14 日（火） 

20 日（月）・27 日（月） 
 

※紙類回収庫もお休みです。 

 

５日～９日  

３月分の 

抽選確定期間 

１０日～ 

３月分の 

空き室開放日 

１６日～３１日 

４月分の 

抽選申込期間 

この紙はリサイクルできます。 

ゆったり学びカフェ⑤ ～朗読を楽しむ～ 
名作の朗読に耳を傾け、心豊かなひとときをお楽しみください。 

             日時：令和 2年 1月 25日(土)14時～15時 

             会場：松陵市民センター1階 第一研修室 

             内容：〈朗読・はぎの会〉の皆さんによる朗読 

               「たけくらべ」樋口一葉、「山桜」藤沢周平 他 

             申込：不要です。当日、直接会場へお越しください。 


